
 
 

 
 

2022年 11月 21日 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 

アリアンツ・グローバル・インベスターズ・グループとの提携契約解除について 

 

明治安田アセットマネジメント株式会社（代表取締役社長 西尾 友宏）は、アリアン

ツ・グローバル・インベスターズ（以下、AGI）グループとの提携契約を、2023年 6月末

をもって解除することとしましたのでお知らせいたします。 

 

 今回、AGIグループとの提携契約は解除いたしますが、当社が行っております外国株式

のインハウスでの運用につきましては、従来どおりの運用を継続し、運用哲学や運用スタ

イル等に変更はございません。また、現在、AGIグループからの提供商品である外国株式

コクサイ運用（AGIグループへの再委託による運用）をご提供しているお客さまにつきま

しては、これまでどおりご提供を継続いたします。 

 

当社と AGIグループの提携関係は、1998年に旧明治生命保険（現明治安田生命保険）

がドイツの旧ドレスナー銀行とアセットマネジメント事業にかかる提携契約を締結し、同

年 7月に当社前身の一つである明治ドレスナー・アセットマネジメントが発足して以降、

アリアンツによるドレスナー銀行の買収等を経て今日まで継続し、当社は AGIグループか

ら外国株式運用商品と運用関連情報の提供を受けてまいりました。 

 

 AGIグループとの提携は、当社の外国株式運用体制強化等の面から成果をあげたと考え

ておりますが、近年は当社外国株式のインハウスでの運用体制も確立してきたことから、

今般、提携契約を解除することで AGIグループと合意しております。 

 

当社では引き続き、お客さまにご満足いただけるクオリティの高い資産運用サービス・

商品の提供に努めてまいります。引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


